
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
 
 
 
V Praze dne 28. 5. 2015 
PID:  MFCR5XGLDD 
Č. j.: MF-13010/2015/4501-26 
Počet listů: 3 
Přílohy: 0  
 
 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – III.  
Referent: Sibalová Jitka, Ing 

 
 

  
  
Veřejná zakázka:   

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Sanace haldy Hrabůvka 
společnosti VÍTKOVICE, a.s.“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – 
otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 7. 5. 2015, s evidenčním 
číslem VZ 509665. 
 

Zadavatel dne 27. 05. 2015 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Strana 2 

Dotaz č.1 : 

 
Odpověď: 
Zadavatel v rámci upřesnění parametrických údajů překryvné vrstvy zeminy uvádí tyto 
informace: překryt je principiálně základním přístupem k sanaci SEZ v Dolní oblasti Vítkovic 
a jeho smyslem je eliminace expozice osob z kontaminovaných ploch, neboli tzv. 
protiexpoziční prvek. Další parametry zemin pro tyto účely jsou stavebním projektantem 
navrženy tak, aby byla zajištěna kvalita překryvné vrstvy zejména proti vodní erozi.  
 
 
Dotaz č. 2: 

   
       
                                                      
Odpověď: 
Jelikož jde o zakázku v rámci řešení staré ekologické zátěže, musí každý uchazeč počítat se 
všemi povinnostmi vyplývajícími ze směrnice FNM a MŽP č. 3/2004. Je na uchazeči, do které 
položky si tyto činnosti promítne, položka odborného geologického dozoru je na místě.  



  Strana 3 

 
Dotaz č. 3: 
 

 
 
Odpověď: 
Na části  plochy SO 505 Plocha Vítkovice Steel  o rozsahu  cca 400 m2 v úseku staničení 0,180  - 
0,190    -  viz Řez 2,  je z dokumentace patrné, že zde dochází  ke sklonu svahů 1 : 1, tedy příkrý 
sklon.  V ostatních místech zájmové plochy jsou sklony rovny nebo menší   než   1 : 2. 
Při zpracování podkladů pro výběrové řízení se v případě  SO 505 Plocha Vítkovice Steel 
vycházelo z původního geodetického  zaměření  terénu. V průběhu přípravy a samotného výběru 
dodavatele, však v prostoru probíhaly sanační práce včetně terénních úprav. Z tohoto důvodu 
doporučujeme řešit problematiku zásypu na příkrých svazích, tedy v inkriminovaném místě při  
realizaci na základě skutečného stavu terénu. 
 


		2015-05-29T10:46:51+0200
	Ing. Radmila Musilová




